ПРИКАЗ

От 11.04.2022                                                                                             №

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2022/23 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 20.05.2020 № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения

педагогического совета (протокол от 24.03.2022 № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для использования

в 2022/23 учебном году при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 1).

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих

программ и календарно-тематического планирования на 2022/23 учебный год.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе удовенко л.Е., Чегановой

В.В., Маляревской Е.В., Абрамовой Г.В. учитывать утвержденный перечень при

контроле содержания рабочих программ педагогов.

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 01.05.2022 обучающихся и

их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить

родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2022.

5. Заведующей библиотекой Галюкшевой А.А.

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным

показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в

соответствии с основными образовательными программами начального общего,

основного общего и среднего общего образования до 15.04.2022.

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных

пособиях на 2022/23 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся.

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом

перспективного контингента обучающихся в срок до 30.04.2022.

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до

25.08.2022.

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с

утвержденным перечнем с 01.08.2022 до 30.08.2022.

6. Ответственному за организацию закупок заместителю директора по

административно-хозяйственной части :

6.1. Провести закупочные процедуры в соответствии с заявкой, предусматривающие

срок поставки учебной литературы до 25.08.2022.

6.2. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласно

требованиям бухгалтерского учета.

7. Заместителю директора по ИКТ Иваненко Т.В. разместить на сайте МАОУ СОШ №

11 настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до 15.04.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 11                                                     Е.М.Мальцева

С приказом ознакомлен(ы):

Приложение  к

К приказу от 11.04.2022 №____

Перечень учебников на 2022-2023 учебный год

1 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Иванов С.В.,

Евдокимова А.О

2 Русский родной язык Александрова О.М

3 Литературное чтение Ефросинина Л.А

4 Окружающий мир Виноградова Н.Ф

5 Математика Минаева С.С,

Рослова Л.О

6 Технология Лутцева Е.А

7 ИЗО Савенкова Л.Г

8 Музыка Усачева В.О,

ШколярЛ.В

9 Физкультура Петрова Т.В,

Копылов Ю.А

2 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Иванов С.В, Евдокимова

А.О

2 Русский родной язык Александрова О.М

3 Литературное чтение Ефросинина Л.А

4 Математика Минаева С.С,

Рослова Л.О

5 Технология Лутцева Е.А

6 ИЗО Савенкова Л.Г

7 Музыка Усачева В.О,

Школяр Л.В

8 Физкультура Петрова Т.В,

Копылов Ю.А

9 Английский .язык Быкова Н.И , Дули Д.

10 Истоки Камкин А.В

11 Окружающий мир Виноградова Н.Ф

12 Финансовая грамотность Федин С.Н

3 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Иванов С.В,

Евдокимова А.О

2 Русский родной язык Александрова О.М

3 Литературное чтение Ефросинина Л.А

4 Математика Минаева С.С,

Рослова Л.О

5 Технология Лутцева Е.А

6 ИЗО Савенкова Л.Г

7 Музыка Усачева В.О, Школяр

Л.В

8 Физкультура Петрова Т.В,

Копылов Ю.А

9 Английский язык Быкова Н.И, Дули Д.

10 Окружающий мир Виноградова Н.Ф

11 Истоки Камкин А.В

12 Финансовая грамотность Федин С.Н

4 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Иванов С.В,

Евдокимова А.О

2 Русский родной язык Александрова О.М

3 Литературное чтение Ефросинина Л.А

4 Математика Минаева С.С,

Рослова Л.О

5 Технология Лутцева Е.А

6 ИЗО Савенкова Л.Г

7 Музыка Усачева В.О,

Школяр Л.В

8 Физкультура Петрова Т.В

,Копылов Ю.А

9 Английский язык Вербицкая М.В

10 Окружающий мир Виноградова Н.Ф

11 Основы православной

культуры

Янушкявичене О.Л

12 Основы религиозных

культур

Беглов А.Л

13 Финансовая грамотность Гловели Г.Д

5 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Ладыженская Т.А

2 Литература Чертов В.Ф

3 Биология Сивоглазов В.И

4 Английский язык Ваулина В.Ю

5 География Климанова О.А

6 Немецкий язык Аверин М.М

7 Математика  Мерзляк А.Г

8 История Древнего мира Вигасин А.А

9 Физкультура Виленский М.Я

10 Технология Казакевич В.М

11 Истоки Камкин А.В

12 Основы духовно-

нравственной культуры

Виноградова Н.Ф

13 Музыка Сергеева Г.П

14 ИЗО Горяева Н.А

15 Русский родной язык Александрова О.М

16 Финансовая грамотность Липсиц И.В

6 классы

№ п/п Название учебника Автор

1 Русский язык Ладыженская Т.А

2 Русский родной язык Александрова О.М

3 Литература Чертов В.Ф

4 Биология  Сивоглазов В.И

5 География Климанова О.А

6 Английский язык Ваулина В.Ю

7 Немецкий язык Аверин М.М

8 Математика Мерзляк А.Г

9 История России Арсентьев Н.М

10 История средних веков Агибалова Е.В

11 Обществознание Боголюбов Л.Ф

12 Технология Казакевич В.М

13 Музыка Сергеева Г.П

14 ИЗО Неменская Л.А

15 Финансовая грамотность Липсиц И.В

7 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Ладыженская Т.А

2 Литература Чертов В.Ф

3 Родной русский язык Александрова А.М

4 Биология Сивоглазов В.И

5 География Коринская В.А

6 Английский язык Ваулина В.Ю

7 Алгебра Мерзляк А.Г

8 Немецкий язык Аверин М.М.

9 Геометрия Мерзляк А.Г

10 Физика Перышкин А.В

11 История России Арсентьев Н.М

12 Всеобщая история Юдовская А.Я

13 Обществознание Боголюбов Л.Н

14 Технология Казакевич В.М

15 ОБЖ Смирнов А.Т

16 Информатика Поляков К.Ю

17 Музыка Сергеева Г.П

18 ИЗО Питерских А.С

19 Финансовая грамотность Липсиц И.В

8 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Шмелев А.Д

2 Литература Чертов В.Ф

3 Биология Сивоглазов В.И

4 География Сухов В.П

5 Химия Габриелян О.С

6 Английский язык Ваулина В.Ю

7 Алгебра Мерзляк А.Г

8 Геометрия Мерзляк А.Г

9 Информатика Поляков К.Ю

10 Физика Перышкин А.В

11 История России Арсентьев Н.М

12 Всеобщая история. Юдовская А.Я

13 Обществознание Боголюбов Л.Н

14 Физкультура Лях В.И

15 Технология Казакевич В.М

16 ОБЖ Смирнов А.Т

17 Немецкий язык Аверин М.М

18 Искусство Сергеева Г.П

19 Русский родной язык Александрова О.М

20 Финансовая грамотность Липсиц И.В

9 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык Шмелев А.Д

2 Русский родной язык

2 Литература Чертов В.Ф

3 Биология Сапин М.Р,Сонин Н.И

4 География России Алексеев А.И

5 Химия Рудзис Г.Е

6 Английский язык Вербицкая М.В

7 Алгебра Мерзляк А.Г

8 Геометрия Мерзляк А.Г

9 Информатика Поляков К.Ю

10 Физика Перышкин А.В

11 История России Арсентьев Н.М

12 Обществознание Боголюбов Л.Н

13 Немецкий язык Аверин М.М

14 Всеобщая история Юдовская А.Я

15 Физкультура Лях В.И

16 Финансовая грамотность Липсиц И.В

10 классы

№

п/п

Название учебника Автор

1 Русский язык. Базовый и

углубленный уровень.

Львова С.И

2 Литература. Базовый и

углубленный уровень.

Чертов В.Ф

3 Естествознание. Базовый

уровень.

Габриелян О.С

4 Общая биология. Базовый

уровень.

Сивоглазов В.И

5 Экономическая и социальная

география мира

Максаковский В.П

6 Химия. Базовый уровень. Габриелян О.С

7 Химия .Углубленный

уровень.

Ерёмин В.В

8 Английский язык .Базовый

уровень

Афанасьева  О.В

9 Английский  язык.

Углубленный уровень.

Баранова К.М

10 Финансовая грамотность Чумаченко В.В

11 Алгебра и начала анализа.

Базовый уровень и

профильный.

Алимов Ш.А

12 Геометрия. Базовый и

профильный уровни.

Атанасян Л.С

13 Информатика. Базовый

уровень.

Семакин Г.И

14 Информатика .Углубленный

уровень.

Поляков К.Ю

15 Физика. Базовый и

углубленный уровень.

Пурышева Н.С

16 Физика .Профиль. Пурышева Н.С

17 История России. Базовый и

углубленный уровень.

Данилов А.А

18 Обществознание. Базовый

уровень.

Боголюбов Л.Н

19 Экономик .Базовый уровень. Липсиц И.В

20 Общая биология.

Углубленный уровень.

Захаров В.Б

21 Экономика. Базовый и

углубленный уровень.

Хасбулатов Р.И

22 Технология .Базовый

уровень

Симоненко В.Д

23 Право(профиль) Никитин А.Ф

24 История .Всеобщая история.

Новейшая история.

Сороко-Цюпа О.С

25 ОБЖ Смирнов А.Т

26 География. Углубленный

уровень.

Холина В,Н

27 Физкультура Виленский М.Я

28 Финансовая грамотность Брехова Ю.В

11 классы

№ п/п Название учебника Автор

1 Русский язык .Базовый и

углубленный уровни.

Львова С.И

2 Литература .Базовый и

углубленный уровень.

Чертов В.Ф

3 Английский язык.

Углубленный уровень

Баранова К.М

4 Биология. Общая биология Сивоглазов В.И

5 Биология. Углубленный

уровень.

Захаров В.Б

6 История. Всеобщая история.

Новейшая история.1946-

начало ХХI в.

Сороко-Цюпа О.С

7 Химия. Углубленный

уровень.

Ерёмин В.В

 Химия. Базовый уровень. Габриелян О.С

8 Физика .Базовый и

углубленный уровни.

Пурышева Н.С

9 Информатика. Базовый и

углубленный уровни.

Поляков К.Ю

10  География Максаковский В.П

11 Алгебра и начала анализа.

Базовый и углубленный

уровни.

Алимов Ш.А

12 Геометрия. Базовый и

углубленный уровни

Атанасян Л.С

13 Информатика. Базовый и

углубленный уровень.

Поляков Е.А

14 Физика. Базовый уровень Мякишев Г.Я

15 Физика. Углубленный

уровень

Пурышев Н.С

16 Обществознание Боголюбов Л.Н

17 Экономика Липсиц И.В

18 ОБЖ Смирнов А.Т

19 Право Никитин А.Ф

20 Физкультура  Лях В.И

21 Технология Казакевич В.М

22 Английский язык. Базовый

уровень.

Вербицкая М.В

23 Финансовая грамотность.

Социально-экономический

профиль.

Лавренова Е.Б

24 Финансовая грамотность Брехова Ю.В

		2023-04-24T10:06:44+0200